ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея
место проведения: Здание администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

дата проведения: 29 апреля 2023 года

время проведения: 10-00
Присутствовало: 20 человек

Публичные слушания назначены Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28 «О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» и проведения по нему публичных слушаний, установлению порядка учета предложений граждан».
Инициатор публичных слушаний: Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
Организатором проведения публичных слушаний является организационный комитет Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» в составе:
1). Францева Галина Васильевна – руководитель оргкомитета, депутат Совета народных депутатов;

2). Шуова Ирина Кимовна – член оргкомитета, главный специалист - финансист администрации  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;

3). Белая Ирина Павловна – секретарь оргкомитета, ведущий специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» и проведения по нему публичных слушаний, установлению порядка учета предложений граждан» обнародован 07.04.2023 на официальном сайте муниципального образования, на информационных щитах сельского поселения в здании администрации муниципального образования, в хуторах: Орехов, Мокроназаров, Пентюхов, Чикалов, Пикалин, Касаткин, в библиотеках хуторов: Тихонов, Мамацев.
Предложения и замечания граждан принимались в течение 15 дней, с момента опубликования проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования в соответствии с установленным порядком.
Повестка дня:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Выступления по проекту, обсуждения проекта

Слушали: Францеву Г.В. - руководителя оргкомитета по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», которая пояснила, что изменения вносятся в Устав с целью приведения его в соответствие с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», кратко изложила основное содержание проекта. Доложила, что письменных предложений, замечаний, поступивших за время подготовки к публичным слушаниям не поступило.
Слушали: Белую И.П. – секретаря оргкомитета, ведущего специалиста администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», которая проинформировала об изменениях законодательства:
- Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения, в том числе, в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Упрощен порядок декларирования доходов и расходов региональными и муниципальными депутатами, работающими на непостоянной основе. Введено еще одно основание для досрочного прекращения полномочий регионального и муниципального депутата - это отсутствие без уважительных причин на всех заседаниях законодательного органа в течение шести месяцев подряд. Старостой сельского населенного пункта сможет стать не только гражданин, проживающий на этой территории, но и собственник расположенного там жилого помещения.
В связи с вышеизложенным, пояснила, что на сегодняшний день Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» не соответствует действующему законодательству, предложила внести изменения и дополнения в Устав.

Руководитель оргкомитета Францева Г.В.: Желающих выступить с целью обсуждения проекта не имеется, замечаний и предложений не поступило. Вопрос одобрения проекта, утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28 выносится на голосование.
Голосовали:

 «ЗА» - единогласно

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет
Руководитель оргкомитета Францева Г.В. с учетом результатов голосования подвела итоги публичных слушаний:

1. Одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28 с дополнениями и изменениями, внесенными в ходе публичных слушаний.
2. Рекомендовать Совету народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» при доработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.
Руководитель оргкомитета              ____________________________          Г.В. Францева
Секретарь оргкомитета                    ____________________________          И.П. Белая

СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28          «О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования «Дукмасовское сельское поселение» и проведения по нему публичных слушаний, установлению порядка учета предложений граждан».

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», принятого решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28.

Инициатор публичных слушаний: Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское  поселение».
Дата проведения: 29.04.2023
Количество участников: 20 человек.
В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», принятого решением Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское  поселение» от 27.03.2023 № 28, принято решение:

1. Одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», утвержденного решением СНД муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 27.03.2023 № 28 с дополнениями и изменениями, внесенными в ходе публичных слушаний.

2. Рекомендовать Совету народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» при доработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.
Руководитель оргкомитета              ____________________________          Г.В. Францева

Секретарь оргкомитета                    ____________________________          И.П. Белая

Информация об обнародовании: Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» обнародовано путем размещения на официальном сайте муниципального образования, на информационных щитах сельского поселения в здании администрации муниципального образования, в хуторах: Орехов, Мокроназаров, Пентюхов, Чикалов, Пикалин, Касаткин, в библиотеках хуторов: Тихонов, Мамацев с 03.05.2023.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                   В.А. Петухов
PAGE
2